
Prop. n. 7148/2022

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE

REGISTRO GENERALE N° 1546 DEL 27/12/2022 

Settore lavori pubblici e manutenzioni
Settore lavori pubblici e manutenzioni

Oggetto: SELEZIONE PER CONFERIMENTO DI INCARICHI 
LIBERO PROFESSIONALI PER N.1 TECNICO ESPERTO 
DI OPERE PUBBLICHE, E N.1 ESPERTO SETTORE 
AMBIENTE E PAESAGGIO - NOMINA COMMISSIONE 
GIUDICATRICE - PROGRAMMA OPERATIVO 
COMPLEMENTARE AL PON GOVERNANCE E 
CAPACITÀ ISTITUZIONALE 2014-2020

IL DIRIGENTE

Visto il Decreto del Sindaco n.2 del 14/01/2022 con cui è stato affidato all’ing. 
Giuseppe Pinna la direzione del Settore Sviluppo del territorio;

Richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale n. 11 del 22.02.2022 con la 
quale è stato approvato il Bilancio di previsione 2022/2024 e relativi allegati – il 
DUP 2022/24; 

Visto il Piano triennale delle opere pubbliche che costituisce parte integrante 
del DUP; 

Considerato che
questa amministrazione è destinataria delle risorse previste dal Programma di 
Azione e Coesione Complementare al PON Governance e Capacità Istituzionale 
2014-2020 -  per  il  conferimento di  n.2 incarichi  individuali,  con contratti  di 
lavoro  autonomo,  ad  esperti   di particolare e comprovata  specializzazione 
quali:

 TECNICO (INGEGNERE, ARCHITETTO) ESPERTO DI OPERE PUBBLICHE,
 ESPERTO SETTORE AMBIENTE E PAESAGGIO (INGEGNERE, ARCHITETTO).

Determinazione del Dirigente



 

COMUNE DI ORISTANO 

L’Amministrazione dovrà procedere entro il 31 dicembre 2022 con la selezione 
dei  professionisti  nel  rispetto  dei  fabbisogni  espressi  per  il  tramite  della 
Piattaforma messa a disposizione dell’Agenzia per la Coesione Territoriale

Dato atto che 
 con  determinazione  n.1365  del  01/12/2022  sono  stati  approvati   gli 
schemi  di  “MANIFESTAZIONE  D’INTERESSE  E  SCHEMA DI  DOMANDA”  per  la 
selezione per il conferimento di sue incarichi libero professionali per n.1 : N.1 
TECNICO  (INGEGNERE,  ARCHITETTO)  ESPERTO  DI  OPERE  PUBBLICHE,  E  N.1 
ESPERTO  SETTORE  AMBIENTE  E  PAESAGGIO  (INGEGNERE,  ARCHITETTO),  a 
supporto dell’Amministrazione per l'accelerazione, la definizione e l'attuazione 
degli  interventi  previsti  dalla  politica  di  coesione  dell’Unione  europea  e 
nazionale  per  i  cicli  di  programmazione  2014-2020  e  2021-2027  e  per  le 
progettualità del PNR;
 i  suddetti  bandi  sono  stati  pubblicati  nell’Albo  Pretori  del  Comune  di 
Oristano dal giorno 01/12/2022 al giorno 11/12/2022;

Acquisite le manifestazioni d’interesse pervenute entro il termine stabilito del 
giorno 11/12/2022 che risultano essere rispettivamente n.13 per la figura di 
TECNICO (INGEGNERE, ARCHITETTO) ESPERTO DI OPERE PUBBLICHE n. 3 per la 
figura  di   ESPERTO  SETTORE  AMBIENTE  E  PAESAGGIO  (INGEGNERE, 
ARCHITETTO);

Inteso provvedere alla nomina della Commissione esaminatrice per la selezione 
in argomento; Visto il “Regolamento per la disciplina delle procedure selettive e 
delle  altre  procedure  di  assunzione”  approvato  con  deliberazione  di  Giunta 
comunale  n.  46  del  29/03/2022  e  ss.mm.ii.  e,  in  particolare,  l’art.  23  – 
Commissione esaminatrice; 

DETERMINA

Di nominare la  Commissione esaminatrice per la selezione in argomento nelle 
persone dei sigg.ri.

• Presidente -Ing. Giuseppe Pinna Dirigente Comune 

• Componenti : Ing. Luigia Anna Foddi

Determinazione del Dirigente



 

COMUNE DI ORISTANO 

Dott.ssa Manuela Sinis

• Segretario verbalizzante: Dott.ssa Manuela Sinis;

Sottoscritta dal Dirigente
PINNA GIUSEPPE
con firma digitale

Determinazione del Dirigente


	DETERMINA

